
9 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
21.07.2022   №   2876-ск 

 

DIRECTUM-15000-1891438  
 

 О зачислении иностранных 

граждан на 1 курс по очной форме 

обучения на места по договорам 

оказания платных 

образовательных услуг, 

предоставлении места в 

общежитии 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого» на 2022/2023 

учебный год, на основании решения приемной комиссии (протокол от 

26.07.2022 № 3) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          Зачислить с 1 сентября 2022 года на 1 курс по очной форме обучения на 

места по договорам оказания платных образовательных услуг лиц, успешно 

прошедших вступительные испытания, представивших заявление о согласии на  

зачисление и заключивших договор об оказании платных образовательных 

услуг: 

Инженерно-строительный институт 

         
08.04.01_17 Городское строительство и хозяйство 

         
1. Вэй Цзиньвэй Китай 22318017 c предоставлением места в общежитии 

         
07.04.03_01 Экодизайн архитектурной среды 

         

2. 
Латорре Чакон 

Эдгар Даниэль 
Колумбия 22318016 c предоставлением места в общежитии 

Институт энергетики 

         
13.04.01_06 Инжиниринг теплоэнергетических систем 

         
1. Лю Цзуньлун Китай 22328016 c предоставлением места в общежитии 

         



 

  

 

2 

13.04.02_05 Автоматика энергетических систем 

         
2. Ли Чжисинь Китай 22328018 c предоставлением места в общежитии 

3. Хань Бинмин Китай 22328017 c предоставлением места в общежитии 

         
13.04.03_05 Компрессорная, вакуумная, холодильная техника и газотранспортные системы 

         
4. Янь Цзытун Китай 22328020 c предоставлением места в общежитии 

5. Янь Лу Китай 22328019 c предоставлением места в общежитии 

         
13.04.01_03 Тепловые электрические станции (международная образовательная 

программа)/Power Plant Engineering (International Educational Program) 

         
6. Чжан Жуйцзэ Китай 22328015 без предоставления места в общежитии 

Институт компьютерных наук и технологий 

         
27.04.04_07 Распределенные интеллектуальные системы управления 

         
1. Яо Имин Китай 22358035 c предоставлением места в общежитии 

2. Ян Жуйдэ Китай 22358034 c предоставлением места в общежитии 

         
02.04.01_03 Искусственный интеллект и машинное обучение 

         
3. Ван Сыюй Китай 22358033 c предоставлением места в общежитии 

Институт промышленного менеджмента, экономики и торговли 

         
27.04.07_01 Экономика инноваций в энергетике 

         
1. Чжан Вэйе Китай 22378052 c предоставлением места в общежитии 

         
38.04.05_06 Управление данными в цифровой организации 

         

2. 

Сальгуеро 

Баутиста 

Нейро Давид 

Эквадор 22378049 c предоставлением места в общежитии 

         
38.04.01_04 Финансы 

         
3. Бай Яцзяо Китай 22378031 без предоставления места в общежитии 

4. Чжан Юйжу Китай 22378032 c предоставлением места в общежитии 

5. Ван Цзяньсяо Китай 22378030 c предоставлением места в общежитии 

         
38.04.01_14 Экономика и управление организацией 

         
6. Лю Луни Китай 22378033 c предоставлением места в общежитии 

 

         



 

  

 

3 

38.04.02_50 Управление цифровым бизнесом 

         
7. Чэнь Чжисюй Китай 22378046 c предоставлением места в общежитии 

8. Го Янюньфэй Китай 22378047 c предоставлением места в общежитии 

9. Ли Чжиси Китай 22378043 c предоставлением места в общежитии 

10. Хуан Синьи Китай 22378044 без предоставления места в общежитии 

11. Ань Цзюньи Китай 22378045 c предоставлением места в общежитии 

         
38.04.02_01 Стратегический менеджмент 

         
12. Ху Шивэй Китай 22378036 c предоставлением места в общежитии 

13. Кун Жунжун Китай 22378035 c предоставлением места в общежитии 

         
38.04.03_01 Управление человеческим капиталом предприятия 

         
14. Чжан Вэйтин Китай 22378048 c предоставлением места в общежитии 

         
38.04.02_10 Энергетический менеджмент 

         
15. Лю Юйфэй Китай 22378038 c предоставлением места в общежитии 

16. Лю Чжолин Китай 22378037 c предоставлением места в общежитии 

17. Сунь Цзинхао Китай 22378039 c предоставлением места в общежитии 

         
38.04.02_41 Международные логистические системы 

         
18. Лю Сяонин Китай 22378041 без предоставления места в общежитии 

19. Фэн Янсюн Китай 22378042 без предоставления места в общежитии 

20. Чэнь Цзялун Китай 22378040 c предоставлением места в общежитии 

         
38.04.01_27 Количественные финансы (международная образовательная 

программа)/Quantitative Finance (International Educational Program) 

         
21. Вэй Чао Китай 22378034 c предоставлением места в общежитии 

Гуманитарный институт 

         
41.04.01_02 Азиатские исследования 

         
1. Цзян Синьюй Китай 22388013 c предоставлением места в общежитии 

2. Дай Линьфэн Китай 22388008 c предоставлением места в общежитии 

3. Фу Дунсюй Китай 22388012 c предоставлением места в общежитии 

4. Хао Шухун Китай 22388011 без предоставления места в общежитии 

5. Чжан Синьхао Китай 22388014 c предоставлением места в общежитии 

6. Чжан Бо Китай 22388009 c предоставлением места в общежитии 

7. Го Хао Китай 22388007 c предоставлением места в общежитии 

8. Ю Юн Китай 22388010 c предоставлением места в общежитии 

         
45.04.02_05 Методика преподавания русского языка как иностранного и межкультурная 

коммуникация 

         
9. Ду Юньфань Китай 22388015 c предоставлением места в общежитии 



 

  

 

4 

10. Ли Юйлун Китай 22388016 c предоставлением места в общежитии 

Институт биомедицинских систем и биотехнологий 

         
19.04.01_01 Бионанотехнология 

         

1. 

Баррос Рейэс 

Даниэль 

Фелипе 

Колумбия 22478005 c предоставлением места в общежитии 

Институт электроники и телекоммуникаций 

         
11.04.04_06 Наноэлектроника и микроэлектромеханические системы 

         
1. Ван Вэй Китай 22498003 c предоставлением места в общежитии 

         
 

 

 

Проректор по международной деятельности Д.Г. Арсеньев 

 

  

  

  

 



 

  

 

5 

 

Проект вносит Согласовано 

Е.В. Саталкина (05.08.2022 12:57:52) А.А. Филимонов (05.08.2022 13:44:07)  

Л.В. Панкова (08.08.2022 09:28:58)  

А.А. Шнейдер (08.08.2022 10:04:09)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


